
                                                                                                                            

 

Karta techniczna 
 

TYNK MASZYNOWY 
 
Sucha, masa tynkarska na bazie cementu, wapna i kruszywa kwarcowego, do wykonywania nowoczesnych wypraw 
tynkarskich wewnątrz i na zewnątrz budynków. 
 
Dane techniczne: 
Uziarnienie (mm):     0,5 - 1,4    
Zużycie materiału (kg/m2):                                            ok 1,4 (warstwa grubości 1 mm.) 
Ilość wody zarobowej (l):    4,6 – 5,2 na worek 
Czas obróbki:     ok. 120 minut 
 
Opakowania: 
25 kg papierowy worek. 
Ilość na palecie: 42 sztuki. 
 
Skład: 
Masa tynkarska na bazie cementu, wapna i kruszywa kwarcowego z wypełniaczami mineralnymi i modyfikatorami.  
 
Przygotowanie podłoża: 
Podłoże musi być równe, suche, nośne, związane, odpylone i niezamarznięte. Na 24 godziny przed nakładaniem 
tynku podłoże uprzednio należy zagruntować gruntem do tynków akrylowych. Świeże tynki powinny być w pełni 
związane.  
 
Przygotowanie masy: 
Zaprawę tynkarską przygotowuje się w agregacie tynkarskim z pompą ślimakową, wsypując do zasobnika suchą 
mieszankę bezpośrednio z worków.  
Przy nakładaniu ręcznym zaprawę należy przygotować poprzez wsypanie mieszanki z worka do naczynia  
z odmierzoną odpowiednią jw. ilością czystej wody i rozmieszaniu sposobem mechanicznym lub ręcznym do 
momentu uzyskania jednorodnej masy pozbawionej jakichkolwiek grudek. 
 
Nakładanie tynku: 
Tynk należy nakładać maszynowo pistoletem natryskowym lub ręcznie przy użyciu pacy stalowej. Łączenia 
poszczególnych partii tynku na elewacji należy łączyć metodą „mokre na mokre“. Prace powinny być tak zaplanowane 
aby połączenia wykonywać w miejscach mało widocznych np. za rurą spustową rynny, bądź określony fragment 
elewacji wykonać od załomu do załomu budynku. Zaleca się rozpoczynać narzut od sufitu, następnie na ścianach 
poziomymi pasami przechodząc z góry na dół. Grubość warstwy na sufitach to 10-15 mm, na ścianach 10-20 mm. Po 
nałożeniu tynku należy zatrzeć pacą gąbkową lub mechaniczną zacieraczką do uzyskania oczekiwanego efektu,  
w razie potrzeby powierzchnię zwilżyć mgiełką wodną. Po zakończonej pracy narzędzia umyć wodą. 
 
Pielęgnacja wyprawy tynkarskiej:  
Świeża wyprawa tynkarska należy starannie pielęgnować przez okres ok. 7-14 dni od momentu zakończenia aplikacji. 
W okresie pielęgnacji powinna zostać zapewniona odpowiednia wentylację pomieszczeń. Należy  nie dopuszczać do 
przeciągów, mogących spowodować nierównomierne wysychanie tynku. Świeży tynk powinien być osłonięty przed 
bezpośrednim nasłonecznieniem oraz przemrożeniem – z wykorzystaniem siatek osłonowych. W czasie wysychania 
tynków zewnętrznych, ich powierzchnia powinna być chroniona przed opadami. i bezpośrednim nasłonecznieniem.  
W okresie letnim, kiedy w przypadku występowania podwyższonych temperatur otoczenia, zaleca się codzienne 
zwilżanie powierzchni tynków delikatną mgiełką wodną przez okres do 7 dni. Podczas prac w okresie zimowym,  
w pomieszczeniach zaleca się utrzymywanie dodatniej temperatury (minimum +5oC). Czas wysychania tynku zależy 
jest m.in. od miejsca zastosowania i grubości warstwy tynku, a także temperatury i wilgotności w pomieszczeniu. 
 
Składowanie: 
Tynk przechowywać w suchym miejscu o temperaturze powyżej +5°C w oryginalnie zamkniętym opakowaniu, nie 
dłużej niż 12 miesięcy od daty produkcji umieszczonej na worku. 
 
Uwagi: 
Wszystkie prace należy wykonywać przy niskiej wilgotności powietrza w temperaturach +5°C do +25°C. Podczas 
przygotowywania zaprawy trzymać się stałej proporcji wody do substancji suchej, niedotrzymanie tego reżimu może 
powodować powstanie niejednorodnej faktury. W trakcie prowadzenia robót należy unikać silnego nasłonecznienia i 
silnego wiatru. W warunkach niskich temperatur i dużej wilgotności nałożony tynk ochronić przed wpływem warunków 
atmosferycznych. Wszystkie zabrudzenia tynkiem natychmiast zmyć wodą. 
 
Kolorystyka: 
Tynki maszynowe produkowane są w kolorze szarym i mogą być malowane farbami elewacyjnymi akrylowymi, 
silikatowymi oraz silikonowymi. 
 
Bezpieczeństwo pracy: 
Tynk posiada odczyn alkaiczny. W czasie wykonywania prac należy stosować odzież i rękawice ochronne.  



 
 
 
 

 
 
W przypadku kontaktu produktu z oczami przemyć dużą ilością wody i niezwłocznie skontaktować się z lekarzem 
okulistą. W przypadku połknięcia natychmiast powiadomić lekarza. 
 
Likwidacja opakowań: 
Puste opakowania i resztki materiału odtransportować na właściwe składowisko odpadów. 
 
Dokumenty odniesienia: 
Farba jest zgodna z EN 998-1:2016 
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